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Znak sprawy: WOZ/ZP/1.1/D/2021/MB 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

 
 
DOTYCZY:  Zapytania ofertowego na Dostawa w ramach leasingu operacyjnego samochodu ciężarowego,  specjalnego 
przeznaczenia do ciśnieniowego czyszczenia istniejących i nowo wybudowanych urządzeń, sieci, przepompowni   
i przyłączy kanalizacji sanitarnej 

 
 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. Zgodnie z zapisem rozdziału XVII 
ust. 4 zapytania Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie  
z obowiązującymi przepisami adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy. 
 
 
Pytanie 1.  
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę warunków udziału w postępowaniu – tzn. zdolności technicznej 
lub zawodowej Wykonawcy. Zamawiający w rozdziale VIII pkt. 1.3. ZO wskazał, że o udzielenie zamówienia 
może ubiegać się Wykonawca, który spełni warunek, jeżeli wykaże, że zrealizował (zakończył) w okresie 
ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, przynajmniej 2 zamówienia polegające na dostawie w 
ramach leasingu operacyjnego specjalistycznych pojazdów asenizacyjnych o wartości nie mniejszej niż 
1.400.000,00 zł netto (koszt kompletnego pojazdu tj. obejmujący zabudowę oraz wysięgnik). Tak postawiony 
warunek prowadzi do nieuzasadnionego ograniczenia kręgu podmiotów mogących ubiegać się o 
zrealizowanie zamówienia wyłącznie do FINANSUJĄCYCH posiadających doświadczenie w dostawy 
finansowaniu sprzętu wysoko specjalistycznego a w konsekwencji stanowi naruszenie zasady przygotowania 
i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia z zachowaniem zasady uczciwej konkurencji. 
Nadmienię, iż w skali kraju w ciągu roku kalendarzowego mamy do czynienia z 1-2 przetargami na dostawę w 
formie leasingu sprzętu opisanego przez Zamawiającego, dany przetarg może wygrać tylko jeden finansujący, 
tak więc pozostali potencjalni Finansujący, którzy chcą wystąpić w przetargu zorganizowanym przez 
Wodociągi Zachodniopomorskie są wykluczeni z postępowania już na starcie, gdyż nie było im dane 
sfinansować zakupu sprzętu wysoko specjalizowanego, co nie wpływa w żaden sposób na jego wiedzę oraz 
doświadczeni. Ustalone przez Zamawiającego warunki powinny mieć na celu jedynie ustalenie zdolności 
określonego podmiotu do wykonania zamówienia - nie mogą natomiast prowadzić do nieuzasadnionego 
preferowania jednych wykonawców i tym samym dyskryminacji innych wykonawców. Formułując warunki 
udziału w postępowaniu Zamawiający musi mieć pewność, że nie doprowadzi do nieuzasadnionego 
wyeliminowania wykonawców, którzy są zdolni do wykonania zamówienia. Określenie warunków udziału w 
postępowaniu o zamówienie publiczne w sposób prowadzący do wyeliminowania 
niektórych wykonawców musi mieć odzwierciedlenie w rozumianych w sposób 
zobiektywizowany preferencjach Zamawiającego i jego uzasadnionych potrzebach. 
Biorąc pod uwagę powyższe proszę o zmianę warunków udziału w postępowaniu – tzn. 



 

 

zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy i dopuszczenie Wykonawcy, który zrealizował (zakończył) 
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, przynajmniej 2 zamówienia polegające na 
dostawie w formie leasingu sprzętu specjalistycznego o wartości nie mniejszej niż 1.400.000,00 zł netto. 
 
Odpowiedź:   
 
Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy zgodnie z brzmieniem 
określonym w rozdziale VIII pkt 1 ppkt. 3. 
 
 
 
Pytanie 2.   
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta 
o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. Opłata ryczałtowa 
zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy 
leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, 
wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co 
gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową 
opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 160 zł netto. 
 
 
 
Pytanie 3. 
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie akceptuje pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu klienta. 
 
 
Pytanie 4. 
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający poniesie koszt opłaty za rejestrację. Zamawiający będzie 
zobowiązany do jego poniesienia na podstawie re faktury wystawionej w trakcie trwania umowy leasingu 
przez Wykonawcę – Finansującego. Założenie to jest zgodne z kodeksowym ujęciem umowy leasingu, 
zgodnie z którym wszelkie podatki, opłaty i inne ciężary związane z korzystaniem i posiadaniem 
leasingowanego dobra, ponosi korzystający. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający potwierdza, iż poniesie koszt opłaty za rejestrację.  
 
Pytanie 5. 
Czy Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu? Koszt ten przewidywany jest corocznie 
uchwałą rady danej gminy. Z góry więc nie można przewidzieć jego kosztu w czasie trwania umowy leasingu. 
Ponoszenie jej przez Zamawiającego jest zgodne z kodeksową regulacją, która wskazuje, że ciężary i podatki 
związane z posiadaniem i użytkowaniem sprzętu ponosi korzystający. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający poniesie koszt podatku od środków transportu.  
 
 
 



 

 

 
Pytanie 6.  
Czy przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie Sprzętu przez Wykonawcę?? W takiej sytuacji cena 
ubezpieczenia wliczona jest w cenę oferty na cały okres trwania Umowy leasingu. Uprzejmie prosimy o 
udzielenie odpowiedzi. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający informuję, iż przedmiotem zamówienia jest również ubezpieczenie sprzętu przez Wykonawcę zgodnie  
z rozdz. IV opis przedmiotu zamówienia lit. A zapytania ofertowego ( tj. na okres 1 roku). 
 
 
Pytanie 7.  
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 
aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze 
Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe 
rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć 
pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 
sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pod warunkiem, że z zapisów umowy (ewentualnie aneksu) będzie jasno 
wynikało, że Istotne Postanowienia Umowy wskazane w zapytaniu mają pierwszeństwo przed postanowieniami wzoru 
umowy. 
 
 
Pytanie 8.  
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jej 
zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 0,2% na 0,02%, z 20% na 10% z 500 zł na 250 zł, 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych. Rozdz. XX pkt. 3 ppkt. 2 pozostaje bez zmian. 
 
 
 
Pytanie 9. 
Uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału IV, lit. h) ZO, tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie. 
 
Odpowiedź: 
Zmawiający modyfikuje zapis rozdz. IV, lit. h) oraz rozdz. XX pkt.3 ppkt.3: 
Wykonawca zapewnia serwis gwarancyjny przedmiotu leasingu i w okresie gwarancji jest zobowiązany do zapłaty 
Zamawiającemu kary umownej za niedochowanie czasu trwania naprawy wad i usterek przedmiotu leasingu zgodnie 
z opisem przedmiotu zamówienia 
- w wysokości 500 zł za każdą rozpoczętą dobę zwłoki.  
- naliczenie kary następuje tylko w przypadku awarii zabudowy uniemożliwiającej pracę pojazdu . 
- z naliczania kar umownych wyłącza się awarię podwozia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
Pytanie 10. 
Zamawiający wprowadził kary umowne w stosunku do Wykonawcy za niewykonanie w sposób prawidłowy 
umowy, co powoduje brak równowagi kontraktowej między Wykonawcą, a Zamawiającym. Proszę o 
wprowadzenie zapisu dotyczącego karu mownych w stosunku do Zamawiającego. Zapis w obecnym 
brzmieniu jest nie do przyjęcia przez Wykonawcę. 
 
Odpowiedź: 
 
Zamawiający nie wprowadzi do zapytania ofertowego zapisu dotyczącego kar umownych w stosunku do 
Zamawiającego.  Zamawiający odpowiada na zasadach ogólnych.  
 
 
 
 
 

UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną częścią. 
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